Feria. ij. post Reminiscere. xij. Martij.

Festo sancti Gregorij pape. M. cccc. xcviij.

Turba.X.

V

Stupez infinitus est numerus. Eccl's. j. Euangeliū.

Ecina turba est falsorum amicorum. Noscunt hi sepe nolis.

Longa nola est, primum modum querere suam virilitatem non alterius amici. Sunt qui se simulant amicos et aequaliter di uitib[us]/potentib[us]/nobilib[us]: quod inde putant se aliquod modi et secururos: puta nobilitatem et trahere ex talium familiaritate/diuitias aut delicias. Sunt utique insigniti nola hac: quod falsi sunt amici tur: tales habent ad te amicitia qualis vulpes ad gallinam/lupus ad quem/mus ad horreum/musca ad mel/accipiter ad pedem/canis ad ossa/virus ad apes et fornitas. Non est hec amicitia/sed negotiatio(ait Seneca) qui ad modum attendit.

Secunda nola est: non communicare. Debet enim Tulliu inter amicos postea quod eorum emendati fuerint mores oim regis/psilioz/voluntatū sine Qua exceptōe esse cōitas. Voluntatū inquā: quod idē velle/idē nolle/ea de mū ha est amicitia: ait Tulli. Consilioz deniq[ue] debet esse cōitas:nihil enim fm Ambro. occultat amicus si verus est: effundit animū suū in ami et cū: sicut et fieri iubet Prover. xxiij. Lausam tuā tracta cū amico tuo. Nota tamen Ambro. de fratre suo sibi p[ro] oia simili quod nō cōicabat ei secreta aliorum sibi directa. Sit et regis cōicatio: unde p[ro]bs cū diceret ei de quādā/ ille amicus est illius: cur inquit illo diuine paup[er] est: Amicū nō est quod for[um] tunc princeps nō est.

Tertia nola est: correptōem negligere aut indiscrete infligere. Corripit verus amicus amicū suū. Eccl. xix. Corripit amicū: sepe enim sit quod missio: sed hoc facit secreta: nō sic fatus. Sed cauendum est ne correptio sit tumultuosa. Eccl. xix. Est correptio medox in ira/tumultuosa. Vt erit mendax est: mentit enim se correptōem facere/cū potius sit quietatio. Dicit esse stroff, et est roch vel schmoch. Novit h[ab]et Tulli quod ait: Non nere et moneri est officium rei amicitie: ita tamen quod adulatio carcat admixtio/ et tumultu obiurgatio.

Quarta nola est: in aduersis deserere. Sunt quādam amici quādiu p[ro]spere succedit: at ubi hec cessabūt cessat et amicitia. Isidorus. Per aduersa et uersa fraudulētus patet amicū. Tales falsi amici faciunt suis amicis quod fecisse quēdā fraudulētū legamus p[ro] similitudinē cuidā volēti trāsire p[ro] nemus/in quod erat p[ro]culū deuin et etiā feraz. Hic adiurit quēdā quod p[ro]misit ei securitatē et vie et ferap/asserens se oia scire et posse in p[ro]te illa. Itatis simul transūtib[us] occurrit virus famelicus: quē ut vidit p[ro]ductor et seductor in altā arbore effugit: aliud vero in terrā se posuit fingens se mortuum/ anhelitū suū retrahēdo (quod dicitur quod virus mortuum boiem nō dilacerat) ut sus vero posuit os suū ad os alterius et ad nasum et aures/quāsi retando si viueret: alio in arbore totū rei euēntū p[ro]sidērante: vero recedente ille descendit et socium suum deridendo quesivit: que fuit illa amicitia quam virus tecum fecit te osculando et secreta tibi in aurem dixit.